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پروژة توصيفی و مطالعاتی ميدان گازی كيش: 
حفر یک یا دو حلقه چاه دریایی تحدیدی-توصیفی در شش کیلومتری 
جنوب غربی کیش ، جمع آوری و بررسی و آنالیز اطلاعات موجود در میدان ، 
استاتیکی -  ساختن مدل  مخزن ،  مشخصات  تعیین  و  زمین شناسی  مطالعة 
مختلف  سناریوهای  و  شرایط  پیش بینی  مخزن ،  شبیه ساز  جامع  دینامیکی 
مطالعات  نیاز ،  مورد  سطح الارضی  تأسیسات  ارزیابی  و  بررسی  و  تولید 
امکان سنجی و اقتصادی و تهیة طرح توسعة میدان گازی کیش در دستور 

کار می باشد.
اهداف طرح:

حفاري  با  طرح  یک  فاز  در  گاز  مکعب  فوت  میلیارد  یک  روزانه  تولید 
منطقة خشکي  در  تعمیر یک حلقه چاه موجود  و  توسعه اي  12 حلقه چاه 
و انتقال گاز تولیدي میدان از طریق خطوط لولة زمیني و دریایي گاز ترش 
پالایشگاه  پالایشگاه گاز واقع در سرزمین اصلي و فرآورش گاز ترش در  به 
گاز جهت تولید روزانه 970 میلیون فوت مکعب گاز سبک، 15000 بشکه 

میعانات گازي ترش تثبیت شده و 4 تن گوگرد جامد.
 لازم به ذکر است با حفر چاه توصیفي میدان مشخصات کامل مخزن و 

پتانسیل تولید آن مشخص خواهد شد.
پروژة حفاری خشكی: 

حفاری 12 حلقه چاه به اضافة تعمیر یک حلقه چاه خشکی و طراحی 
کار  دستور  در  دریایی  چاه  حلقه   19 جهت  حفاری  و مواد  کالا  خرید  و 

می باشد. 

ساخت سازة فلزي دكل حفاري توسط متخصصان ايراني:
دکل  که  فلزی  )سازة   PONY BASE دستگاه  ایران  در  بار  اولین  برای 
حفاری بر روی آن قرار می گیرد( توسط متخصصین ایرانی ساخته و به زودي 
در طرح حفاری خشکی میدان گازی کیش و توسط شرکت متن مورد استفاده 
مهندس  نفت،  توسعه  و  مهندسی  عمومی  روابط  گزارش  به  مي گیرد.  قرار 
اولین چاه، در میدان  اورکی جات، مجری طرح حفاری خشکی کیش گفت: 
گازی کیش توسط شرکت OSCO در سال 1968 میلادی تا عمق 2200 
متر حفاری شد. بار دیگر در سال 2005 دومین چاه این میدان توسط شرکت 
مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران، حفاری شد و با توجه به آزمایشات 

انجام شده وجود گاز در این میدان محرز گردید.
رسیدن  میدان  اول این  فاز  توسعة  از  هدف  افزود:   اورکی جات  مهندس 
به تولید روزانه یک میلیارد فوت مکعب گاز است که  از طریق 12 حلقه چاه 

توسعه اي جدید و تعمیر  یک حلقه چاه موجود قابل استحصال می گردد.
قرارداد به صورت EPD بوده و از طریق مناقصة عمومي به شرکت ملي 
حفاري ایران واگذار گردیده  است. حفاری این پروژه 26 ماه به طول می انجامد 
که قبل از عملیات حفاری کالا ها و مواد مورد نیاز تهیه خواهد گردید. وی در 
مورد میزان گاز موجود در این میدان تصریح کرد: براساس مطالعة اولیه، میزان 
گاز این میدان 48 تریلیون فوت مکعب تخمین زده شده است و اطلاعاتی که 
از چاه توصیفی به دست می آید نشان دهندة میزان واقعی گاز در این میدان 
است. شایان ذکر است این میدان از مخازن دالان پایین، دالان بالا، نار و کنگان 
تشکیل شده است. مهندس اورکی جات با اشاره به اینکه طرح حفاری خشکی 
کیش به دو بخش تقسیم شده  است، گفت: پروژة اول و اصلی ترین پروژة ما 
توسط شرکت ملی حفاری ایران به انجام خواهد رسید. عملیات حفاري در دو 
موقعیت A و B و به صورت کلاستری انجام می شود. به دلیل توریستي بودن 
جزیرة کیش و حساسیت آن، در زمیني با مساحت کم و با در نظر گرفتن صرفة 
اقتصادي بسیار آن، دو دستگاه سازة  فلزي )PANY BASE( جهت سهولت 

حرکت دکل حفاري به روي آن و کاهش زمان حفاري ساخته شده است.
وی اضافه کرد: به همین منظور برای اولین بار در ایران صنعت گران ایرانی 
به تکنولوژی ساخت دستگاه )PONY BASE( دست یافتند و هم اکنون شرکت 
صنایع فلزی کوشا موفق به ساخت و نصب آن در کلاسترها گردیده است. 
مجری طرح حفاری خشکی کیش یادآور شد: پیش از این، نمونة این دستگاه 
در خارج از کشور ساخته و توسط شرکت توتال در طرح توسعة میدان درود 
در جزیرة خارگ مورد استفاده قرار گرفته   بود. وی به مزیت های این دستگاه 
نیز اشاره داشت و گفت: این دستگاه ریلی همانند قطار عمل می کند و علاوه بر 
اینکه بر سرعت عملیات می افزاید، هزینه ها را نیز کاهش می دهد. این در حالی 
است که در سیستم سنتی چنین قابلیتی وجود نداشت و بعد از حفاری یک 
چاه باید دکل برچیده و جهت حفاري در موقعیت بعدي برافراشته مي گردید. 
وی با توجه به هزینه های این طرح تصریح کرد: در حال حاضر هزینه های این 
طرح از طریق منابع داخلی شرکت ملی نفت ایران تأمین شده  است اما مد 
نظر داریم، کل پروژه را حداقل برای فاز اول به صورت فاینانس و یا بیع متقابل 
به انجام برسانیم. مهندس اورکی گفت: براساس کتابچة مطالعات جامع گاز 
داخل  از خط های سراسری  یکی  به  میدان  این  گاز  ایران  نفت  ملي  شرکت 
کشور متصل مي شود. این در حالی است که  بعضی از کشورهای خلیج فارس 

از جمله عمان علاقة خاصی به گاز این میدان دارند.
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اهداف طرح:
توليد 25 هزار بشكه نفت در روز طي سه مرحله:

      توليد زودهنگام شش هزار بشكه در روز پس از 13 ماه از مؤثر شدن 
قرارداد.

      فاز اول 15 هزار بشكه در روز پس از 13/5 ماه از مؤثر شدن قرارداد.
      فاز دوم 25 هزار بشكه در روز پس از 63 ماه از مؤثر شدن قرارداد.

موقعيت جغرافيايي طرح:
ميدان جفير در جنوب غربي ايران )50 كيلومتري غرب اهواز( و در فاصلة 

30 كيلومتري شرق ميدان آزادگان قرار دارد.
پيمانكار اصلي:

مشاركت  به  بيع متقابل  قرارداد  به صورت  جفير  نفتي  ميدان  توسعة  طرح 
شركت پتروايران و بلاروس نفت واگذار شده  است.

مواد عمل  و  مين  از  منطقه  پاك سازي  پروژه هاي  كه  است  ذكر  به  لازم 
نكرده، احداث 10 محل چاه )سلر(، مطالعات زيست محيطي جهت اخذ مجوز 
سازمان محيط زيست با استفاده از منابع داخلي شركت ملي نفت ايران در حال 

انجام است.
فعاليت هاي اجرايي طرح:

در بخش بيع متقابل:
     حفر 13 حلقه چاه جديد و تعمير چهار حلقه چاه موجود. )15 حلقه 

توليدي نفت و 2 حلقه دفع آب هاي زايد(
     ايجاد واحد بهره برداري نمك زدايي و گوگرد زدايي به ظرفيت 30 هزار 

بشكه در روز و خط لوله 12 اينچ انتقال نفت به طول 100 كيلومتر.
     احداث نيروگاه برق به ظرفيت 208 مگاوات

     احداث ساختمان هاي مسكوني و صنعتي
آغاز توليد زودهنگام ميدان نفتي جفير تا پايان سال جاري 

توليد روزانه شش هزار بشكه در روز از طريق حفر يك حلقه چاه جديد )كه 
هم اكنون در حال حفاري است( و تعمير سه حلقه از چاه هاي موجود در ميدان 

محقق خواهد  شد.
به گزارش روابط عمومي شركت مهندسي و توسعة نفت )متن(، مهندس 
دانش مولايي با اعلام اين خبر افزود: پيش بيني مي شو د تا پايان امسال به اين 

ميزان از توليد دست يابيم .
مجري طرح ميدان نفتي جفير ادامه داد : طبق برنامه ، حداقل ميزان توليد 
3500 بشكه در نظر گرفته شده  است اما برنامه ريزي طرح بر روي توليد روزانه 

6000 بشكه پايه ريزي شده  است .
مولايي در خصوص نفت حاصل از توليد زودهنگام توسعة اين ميدان گفت: 
نفت  زودهنگام،  توليد  فاز  در  است  قرار  گرفته   برنامه ريزي هاي صورت  طبق 
توليد شده از طريق خط لوله توليد زودهنگام آزادگان جهت فرآورش به واحد 

بهره برداري شمارة سه اهواز منتقل شود.
بر پاية اين گزارش بيشترين نفت توليد شده از اين ميدان از مخزن ايلام 

است. نفت اين ميدان نفت نسبتاً سنگين  )23API( است.
وي با اشاره به فاز اول اين طرح گفت: ميزان سرمايه گذاري براي توسعة 
فاز اول اين ميدان از طريق برگزاري مناقصات تعيين خواهد شد و هم اكنون 

ماه  )اواخر دي  آينده  ماه  تا سه  انجام است و پيش بيني مي شود  نيز در حال 
سال جاري( فرآيند انجام مناقصات نيز به اتمام برسد و ميزان سرمايه گذاري از 
طريق مناقصات انجام شده مشخص و سپس جهت تأييد به شركت ملي نفت 

ايران ارسال مي شود.
وي مي افزايد:  در فاز اول از طريق حفاري شش حلقه چاه به توليد روزانه 15 
هزار بشكه دست پيدا خواهيم كرد كه جهت بهره برداري به واحد بهره برداري 

دارخوين منتقل مي شود.
مجري طرح توسعة ميدان نفتي جفير در بخش ديگري از سخنان خود به 
منابع  از  استفاده  در بخش  و تصريح كرد :  اشاره  پذيرفته  فعاليت هاي صورت 

داخلي، پاك سازي ميدان به صورت كامل به انجام رسيده  است.
همچنين احداث 10 حلقه سلر جهت استقرار دكل حفاري به پيشرفت 99 

درصد رسيده  است.
 همچنين گزارش نهايي مطالعات زيست محيطي نيز توسط مشاور به اتمام 

رسيـده و جهت اظهار نظر به سازمان محيط زيست كشور ارسال شده  است.
در بخش بيع متقابل نيز مطالعات مهندسي پايه توسط مشاور ايراني در حال 

انجام است و حدود 80 درصد پيشرفت داشته  است. 
از منابع داخلي شركت ملي نفت  نفتي جفير در دو بخش استفاده  ميدان 
ايران و بخش بيع متقابل با مشاركت شركت پتروايران و بلاروس نفت در حال 

انجام است.
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